平成２７年４月吉日
(一社)電気加工学会 会員各位

(一社)電気加工学会
   会長  国枝 正典

平成２７年度総会および第２１４回研究会の御案内

拝啓 時下ますますご清祥の段，お喜び申し上げます．

 下記予定にて平成２７年度通常総会および第２１４回電気加工研究会を開催いたします．

総会では論文賞・全国大会賞の授与が行われます．また，研究会では４件の研究発表が予

定されています．万障お繰り合わせの上御出席下さいますよう御案内申し上げます．
なお，総会は定足数を要しますので，出欠・委任状の葉書は５月２３日(土)までに必ず

御返送ください．委任状につきましては「白紙委任しないように」と内閣府，経済産業省

より指導がありますので代理人を明記いただき氏名欄に押印をお願いいたします．

また，研究会終了後には懇親会を開催しますのでこちらも多数ご参加ください．
敬具

記

1. 日時    平成２７年６月２日(火)   10:00～17:00 (17:30 から懇親会)
2. 場所    工学院大学 新宿校舎 ２８階 第１会議室
     〒163-8677 東京都新宿区西新宿 1-24-2     TEL:03-3342-1211（代表）
     交通案内 http://www.kogakuin.ac.jp/map/shinjuku/index.html
3. プログラム
 （午前の部）司会：

10:00～10:50 「透明体電極を用いた放電加工のフラッシング効果の観察」
東京大学 北村朋生（現 株式会社ニコン），○国枝正典

10:50～12:00 平成２７年度通常総会

12:00～13:30  休憩（昼食）

 （午後の部前半）司会：
13:30～14:00  論文賞受賞者記念講演

現在審査中

14:00～14:50 「Oscillating Grinding of Crankshaft Pin Journals and The
Roundness Compensation（クランク・ジャーナルの揺動研削と真円度補正）」

○理化学研究所 Hongxiang Yu, Mengchen Xu and Jie Zhao

14:50～15:10  休憩

 （午後の部後半）司会：
15:10～16:00 「音波振動切削加工における被削材内部応力変動の可視化」

○長岡技術科学大学 磯部浩已

16:00～16:50  「ワイヤ放電加工の新技術紹介」
○三菱電機株式会社 原 永志

 発表順などに変更が生じる場合があります．詳細が決まりましたら学会ホームページに

最新情報を掲載いたします．ご確認ください．http://www.jseme.or.jp/

4. 研究会参加費 （含む資料代）    会員：無料        非会員：5000 円

5. 懇親会    時間：17:30～19:30
              場所：工学院大学 新宿校舎 ８階 ファカルティークラブ
       参加費：当日集めさせていただきます．

総会議題

1. 会員異動に関する件
2. 議事録署名人選出
3. 平成 26 年度事業報告の件
4. 平成 26 年度会計報告の件
5. 平成 27 年度事業計画の件
6. 平成 27 年度予算の件
7. 論文賞に関する件
8. その他

お問い合わせは，工学院大学 武沢英樹まで(TEL & FAX：042-628-4164)

工学院大学 新宿校舎

TEL： 03-3342-1211

住所： 東京都新宿区西新宿 1-24-2

アクセス： JR，京王，小田急，地下鉄共｢新宿駅西口｣より徒歩 4分